



ประกาศเทศบาลเมืองม่วนงาม

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามที่ เทศบาลเมืองม่วนงาม จะดำเนินการจัดจ้างโครงการปรับปรุงลานหินโค้งชายหาดม่วนงาม จำนวนเงินงบประมาณ ๔๙๙,๐๐๐.-บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) วงเงินราคากลางเป็นเงินทั้งสิ้น ๔๙๙,๐๐๐.- บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ ภายใน ๙๐ วัน โดยวิธี เฉพาะเจาะจง นั้น

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าว เป็นไปตามแนวทางที่ถูกต้อง จึงอาศัยพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้องค์การบริหารส่วนท้องถิ่น ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลาง และการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตาม วิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ เทศบาลเมืองม่วนงาม จึงขอประกาศ ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางจัดซื้อจัดจ้างงานก่อสร้างดังกล่าวข้างต้น รายละเอียด ปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

วันที่ ๒๕ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๘

(ลงชื่อ) ร.ด.ท.

(วิวัฒน์ คำคง)

นายกเทศมนตรีเมืองม่วนงาม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงลานหินโค้งชายหาดม่วงงาม

/ หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักปลัด เทศบาลเมืองม่วงงาม

๒.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๙๙,๐๐๐.- บาท (-สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน-)

๓.ลักษณะโดยสังเขป ปรับปรุงลานหินโค้งชายหาดม่วงงาม (ตามแบบแปลนที่เทศบาลกำหนด) โดยมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒๘๐.๘๐ ตารางเมตร

๔.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๓ กันยายน ๒๕๖๘

เป็นเงิน ๔๙๙,๐๐๐.- บาท (-สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน-)

๕.บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา ปร.๔

จำนวน ๓ แผ่น

๕.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง ปร.๕ (ก)

จำนวน ๑ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายอนันตกรณ	สิตะพงศ์ ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๒. นางสาวนิรมล	โพชกำเหนิด ตำแหน่ง	หัวหน้าฝ่ายการโยธา	กรรมการ
๓. นายภัทรพงศ์	หอมจันทร์ ตำแหน่ง	หัวหน้าฝ่ายแบบแผนฯ	กรรมการ

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน

โครงการปรับปรุงลานหินโค้งชายหาดม่วงงาม

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลม่วงงาม อำเภอสิงหนคร จังหวัดสงขลา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลเมืองม่วงงาม

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 23 เดือน กันยายน พ.ศ. 2568

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 3 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ปรับปรุงลานหินโค้ง	381,880.17	1.3091	499,919.33	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย.....-%				
	- เงินประกันผลงานหัก.....-%				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%				
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน				499,919.33	
คิดเป็นเงินงบประมาณ				499,000.00	
(-สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน-)				รวมค่าก่อสร้าง	499,000.00

..... กรรมการกำหนดราคากลาง
(นายภัทรพงศ์ หอมจันทร์) หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

..... กรรมการกำหนดราคากลาง
(นางสาวนิรมล โพธิ์คำเหน็ด) หัวหน้าฝ่ายการโยธา

..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายอนันตกรณ์ สิตะพงศ์) ผู้อำนวยการกองช่าง

..... เห็นชอบ
(นายถวิล เรืองศิลป์) ปลัดเทศบาลเมืองม่วงงาม

ร้อยตำรวจโท..... อนุมัติ
(วิวัฒน์ คำคง) นายกเทศมนตรีเมืองม่วงงาม

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

แบบ ปร.4

กลุ่มงาน/งานอาคาร

แผ่นที่ 1

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงลานหินโค้งชายหาดม่วงงาม

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลม่วงงาม อำเภอสทิงพระ จังหวัดสงขลา

แบบเลขที่ -

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลเมืองม่วงงาม

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 23 เดือน กันยายน พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานรื้อถอน								
	พื้นลานหินโค้ง+ น้ำนิ่ง	1.00	งาน	-	-	10,000.00	10,000.00	10,000.00	
2	งานเสริมคัน								
	- เหล็ก RB 6 มม.	15.10	กก.	254.69	3,845.88	41.00	619.10	4,464.98	
	- เหล็ก DB 12 มม.	72.46	กก.	292.55	21,198.17	41.00	2,970.86	24,169.03	
	- ลวดผูกเหล็ก	1.58	กก.	46.73	73.65	-	-	73.65	
	- คอนกรีต 240 ksc.	1.00	ลบ.ม.	2,649.53	2,649.53	391.00	391.00	3,040.53	
	งานไม้แบบ	13.31	ตร.ม.	-	-	133.00	1,770.23	1,770.23	
	- ไม้แบบ 50%	6.65	ตร.ม.	375.00	2,493.75	-	-	2,493.75	
	- ไม้คร่าวและค้ำยัน 30%	2.00	ตร.ม.	375.00	750.00	-	-	750.00	
	- ตะปู	3.32	กก.	49.07	162.91	-	-	162.91	
3	งานพื้น	231.46	ตร.ม.						
	ทรายหยาบ	14.50	ลบ.ม.	691.59	10,028.06	99.00	1,435.50	11,463.56	
	WIRE MESH 4 มม.	231.46	ตร.ม.	35.00	8,100.96	-	-	8,100.96	
	คอนกรีต 240 ksc.	27.77	ลบ.ม.	2,649.53	73,577.45	391.00	10,858.07	84,435.52	
	ขอยกไป				122,880.35		28,044.76	150,925.11	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

แบบ ปร.4

แผ่นที่ 2

กลุ่มงาน/งานอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงลานหินโค้งชายหาดม่วงงาม

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลม่วงงาม อำเภอสทิงพระ จังหวัดสงขลา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลเมืองม่วงงาม

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่ -

เมื่อวันที่ 23 เดือน กันยายน พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ขอยกมา				122,880.35		28,044.76	150,925.11	
4	งานเรียงหินใหญ่	45.00	ลบ.ม.						
	งานขุดดิน	39.52	ลบ.ม.	-	-	168.00	6,639.36	6,639.36	
	คอนกรีตหยาบ	3.00	ลบ.ม.	1,755.00	5,265.00	398.00	1,194.00	6,459.00	
	เรียงหินใหญ่ 15-30 ซม. (พร้อมปูนยาแนว)	45.00	ลบ.ม.	915.44	41,194.80	-	-	41,194.80	
5	งานฐานตัวอักษร								
	เหล็ก RB 9 มม.	105.02	กก.	249.13	26,163.61	41.00	4,305.82	30,469.43	
	ลวดผูกเหล็ก	1.89	กก.	46.73	88.32	-	-	88.32	
	ทรายหยาบ	6.00	ลบ.ม.	691.59	4,149.54	99.00	594.00	4,743.54	
	คอนกรีต 240 ksc.	2.13	ลบ.ม.	2,649.53	5,643.50	391.00	832.83	6,476.33	
	ผนังก่ออิฐฉาบปูนครึ่งแผ่น	23.94	ตร.ม.	522.00	12,496.68	94.00	2,250.36	14,747.04	
	ผนังฉาบปูนเรียบขัดมัน (ผนังภายนอก)	23.94	ตร.ม.	98.00	2,346.12	95.00	2,274.30	4,620.42	
	งานไม้แบบ	12.40	ตร.ม.	-	-	133.00	1,649.20	1,649.20	
	- ไม้แบบ 50%	6.20	ตร.ม.	375.00	2,325.00	-	-	2,325.00	
	ขอยกไป				222,552.92		47,784.63	270,337.55	

- แบบ ปร.4

แผ่นที่ 3

กลุ่มงาน/งานอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงถนนหินโค้งชายหาดม่วงงาม

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลม่วงงาม อำเภอสิงหนคร จังหวัดสงขลา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลเมืองม่วงงาม

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่ -

เมื่อวันที่ 23 เดือน กันยายน พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

[illegible]